[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.12.2012                                         № 1242
О реорганизации муниципальных общеобразовательных учреждений Чулымского района
Руководствуясь Положением «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Чулымского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Реорганизовать муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 Чулымского района (МКОУ СОШ №1) путем присоединения  к ней муниципального  казенного общеобразовательного учреждения вечерняя (сменная) средняя общеобразовательная школа Чулымского района.
2. Директору муниципального  казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1 Чулымского района Андреевой З.И., директору муниципального  казенного общеобразовательного учреждения вечерняя (сменная) средняя общеобразовательная школа Чулымского района Низамиевой Л.Л.  принять меры по соблюдению прав кредиторов реорганизуемых учреждений в порядке, установленном действующим законодательством, подготовить передаточный акт и представить его для утверждения в администрацию района.

3.Установить, что муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 Чулымского района является правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого учреждения в соответствии  с передаточным актом.

4.Начальнику отдела организационно-контрольной и кадровой работы Кокориной Т.А. провести организационные мероприятия по уведомлению руководителей муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1 Чулымского района Андреевой З.И., муниципального  казенного общеобразовательного учреждения вечерняя (сменная) средняя общеобразовательная школа Чулымского района Низамиевой Л.Л. о предстоящей реорганизации учреждений.

5. Наделить директора муниципального  казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1 Чулымского района Андрееву З.И. полномочиями по реорганизации МКОУ СОШ №1.
6.Директору МКОУ СОШ №1 Андреевой З.И.:

- уведомить налоговые органы о начале процедуры реорганизации в порядке и сроки, предусмотренные  действующим законодательством;

- подготовить изменения в Устав учреждения и  в соответствии с действующим законодательством произвести их регистрацию;
- представить в регистрирующий орган заявление  о внесении записи о прекращении деятельности присоединяемого учреждения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Полозова Е.В.
Глава района                                                 Артемченко А.И.
Евраш С.В.
22 598